平成 26 年 10 月 23 日

教員各位

ＦＤ委員会

委員長 小林 功佳

「国際社会で活躍する女性博士人材育成に向けたキャリア支援のあり方」

基調講演会および意見交換会の開催

本学では、博士課程教育改革の一環として、平成２３年度より文部科学省「ポストド

クターキャリア開発事業」を展開しています。こうした事業の中で、本学は特に「女子

大学」ということもあり、国や産業界等から、出産、育児などの女性特有のライフイベ

ントを踏まえた女性博士人材の育成、さらにはキャリア支援展開に対する期待が極めて

高く、早急に明確なビジョンを打ち出していくことが求められています。

こうした背景を踏まえ、国際社会で活躍する女性博士人材育成に向けたキャリア支援

のあり方に焦点を絞り、基調講演会及び意見交換会を実施することになりました。

是非、ご予定を調整の上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

 日時：平成２６年１１月１９日（水） 午後１時～３時

 場所：共通講義棟２号館 １０１号室

 基調講演及び意見交換会：

「国際社会で活躍する女性博士人材育成に向けたキャリア支援のあり方」

 講演者：内田 伸子 名誉教授

司会進行：岩田 陽子（本学 特任准教授）

以上

専門：発達心理学

経歴：お茶の水女子大学文教育学部講師・助教授・

教授、大学院人間文化研究 科教授、文教育学部

長、理事・副学長（総務担当機構長、研究・国際交流

担当機構長）を経て、現在、お茶の水女子大学客員

教授・名誉教授

共催：お茶大アカデミック・プロダクション（内線：２７０８）

FD研修会

国際社会で活躍する
女性博士人材育成に向けた
キャリア支援のあり方
＜基調講演会および意見交換会＞

本学では、博士課程教育改革の一環として、平成２３年度より文部科学省「ポス
トドクターキャリア開発事業」を展開しています。本学は、国や産業界等から、出
産、育児などの女性特有のライフイベントを踏まえた女性博士人材の育成、キャリ
ア支援展開に対する期待が極めて高く、早急に明確なビジョンを打ち出すことが求
められています。
そこで、国際社会で活躍する女性博士人材育成に向けたキャリア支援のあり方を

テーマに、基調講演会及び意見交換会を実施することになりました。
教員の皆様のご参加をお待ちしております。

・日時：１１月１９日（水）
１３：００～１５：００

・場所：共通講義棟2号館 １０１号室

・講演者：内田 伸子（本学 名誉教授）

・司会進行：岩田 陽子（本学 特任准教授）

専門：発達心理学
経歴：お茶の水女子大学文教育学部講師・助教
授・教授、大学院人間文化研究 科教授、文教育
学部長、理事・副学長（総務担当機構長、研
究・国際交流担当機構長）を経て、現在、お茶
の水女子大学客員教授・名誉教授